
COMUNE DI MONSUMMANO TERME
PROVINCIA DI PISTOIA

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale

N. 8 del 09/04/2024

Oggetto: Approvazione  nuovo  Regolamento  dei  Servizi  Educativi  per  la  Prima
Infanzia.

L'anno duemilaventiquattro il giorno nove del mese di Aprile alle ore 15:10, convocato nelle
forme di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in forma telematica, mediante lo strumento della
videoconferenza.

Visto che il numero degli intervenuti è legale, il Signor Maurizio Venier, nella sua qualità di
Presidente del Consiglio Comunale, dichiara aperta la seduta e chiama all'ufficio di scrutatori i
Signori: CIPOLLINI ANTONELLA, GURGONE MICHELE, CIERVO SIMONE.

Successivamente il Presidente del Consiglio Comunale pone in trattazione l'argomento di
cui all'oggetto sopra indicato, con l’intervento, al momento della sua votazione, di:

Nominativo Carica Presenti Assenti

1 DE CARO SIMONA Sindaco X

2 VENIER MAURIZIO Presidente del Consiglio X

3 BRUZZANI ALBERTO Consigliere anziano X

4 CIPOLLINI ANTONELLA Consigliere X

5 LEPORI FABRIZIO Consigliere X

6 GOTI ALESSANDRA Consigliere X

7 GURGONE MICHELE Consigliere X

8 MACCIONI SIMONE Consigliere X

9 ROMANI FLAVIO Consigliere X

10 BERNAVA CARLO Consigliere X

11 PERONE GIOVANNA Consigliere X

12 MIGNANO GIUSEPPE Consigliere X

13 SATTI LORENZO Consigliere X

14 MOCERI MICHELE Consigliere X

15 MONTANA LUIGI Consigliere X

16 CIERVO SIMONE Consigliere X

17 MINEO ROBERTO Consigliere X

11 6

Partecipa alla seduta Marco Fattorini, Segretario Generale del Comune.

Sono  presenti  inoltre,  gli  Assessori:  CRISCI  ARCANGELO,  ROVIEZZO  LIBERO,
SINIMBERGHI ELENA, D'OTO ROBERTA, MARRACCINI MONICA.

Tutti  i  presenti  sono  collegati  in  videoconferenza,  secondo  le  modalità  stabilite  dal
Regolamento per lo svolgimento in modalità telematica del consiglio comunale e delle commissioni
consiliari.



Oggetto: Approvazione  nuovo  Regolamento  dei  Servizi  Educativi  per  la  Prima
Infanzia.

La  verbalizzazione  integrale  del  presente  punto  è  costituita  dalla  rappresentazione
informatica/digitale audio della videoregistrazione sonora, così come previsto dall'art. 78,
comma 8 del Regolamento di Funzionamento degli Organi Comunali.

IL CONSIGLIO COMUNALE

UDITA l'illustrazione dell'argomento da parte dell'Assessore Sinimberghi;

PRESO ATTO dell'intervento del Consigliere Perone;

RICHIAMATA la Delibera C.C. N. 26 del  23.05.2015 con la quale è stato approvato il
Regolamento dei Servizi  Educativi  per la Prima Infanzia del  Comune di  Monsummano
Terme;

VISTO che le modifiche delle modalità organizzative e di gestione dei servizi educativi per
l'infanzia rendono necessario abrogare il Regolamento di cui alla Delibera C.C. N. 26 del
23.05.2015, sopracitata;

RICHIAMATO  il  Regolamento  Regionale  in  materia  di  servizi  educativi   (D.P.G.R.  n.
41/R/2013 e sue ss.mm. e ii)  nel  testo vigente contenente le modifiche pubblicate sul
BURT N. 46, Parte prima dell'01/09/2023;

TENUTO CONTO delle proposte del Coordinamento Pedagogico Zonale, depositate agli
atti;

VISTA la Relazione del Responsabile del procedimento depositata agli atti;

RITENUTO opportuno,  pertanto,  approvare il  nuovo testo del  Regolamento dei  Servizi
Educativi per la Prima Infanzia, allegato “A” al presente provvedimento del quale forma
parte integrante e sostanziale; 

RICHIAMATO l’art. 42 del T.U. degli Enti Locali (D. Lgs. 267 del 18.08.2000) in relazione
alle attribuzioni dei Consigli Comunali;

RICHIAMATO anche l'art. 20 del Regolamento di funzionamento degli Organi Comunali
(modificato con Deliberazione C.C. N° 58 del 28.09.2006) in relazione alle competenze
delle Commissioni Consiliari;

ACQUISITO il parere favorevole espresso nella riunione del 04/04/2024 dai componenti
della  3^  Commissione  Consiliare  Permanente  "Attività  Economiche  -  Lavoro  e
Occupazione - Sanità - Promozione del Territorio - Cultura - Servizi Sociali ed Educativi e
Scolastici - Politiche per la Famiglia, per i Giovani e per gli Anziani - Terzo Settore - Sport",
in relazione all’approvazione del nuovo Regolamento dei Servizi Educativi per la Prima
Infanzia; 

VISTO il parere favorevole formulato dal Dirigente del Settore Gestione Risorse, Persone,
Aziende e Territorio, in ordine alla regolarità tecnica della proposta, oggetto del presente
provvedimento, ai sensi dell'art. 49, primo comma e dell'art. 147 bis, primo comma del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;



VISTO il parere favorevole formulato dal Dirigente del Settore Gestione Risorse, Persone,
Aziende e Territorio, in ordine alla regolarità contabile della proposta, oggetto del presente
provvedimento, ai sensi dell'articolo 49, primo comma e dell'art. 147 bis, primo comma del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli
Enti Locali”;

RISULTATO  il  seguente  esito  della  votazione  per  appello  nominale,  accertata  e
ritualmente proclamata dal Presidente:

presenti n. 11
assenti n.   6
votanti n. 11
favorevoli n. 11
contrari n.  --
astenuti n.  --

D E L I B E R A

1) -  DI ABROGARE il Regolamento dei Servizi Educativi per la Prima Infanzia di cui alla
Delibera C.C. N. 26 del 23.05.2015;

2) - DI APPROVARE il nuovo Regolamento dei Servizi Educativi per la Prima Infanzia,
allegato "A" al presente provvedimento del quale forma parte integrante e sostanziale;

3) - DI DARE ATTO che Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 07.08.1990
N° 241 è la Dott.ssa Fiorenza Paganelli.

IL CONSIGLIO COMUNALE

inoltre,

PRESO ATTO dell'urgenza che riveste il presente provvedimento;

VISTO l'art. 134 - comma 4 - del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

RISULTATO  il  seguente  esito  della  votazione per  appello  nominale,  accertata  e
ritualmente proclamata dal Presidente:

presenti n. 11
assenti n.   6
votanti n. 11
favorevoli n. 11
contrari n.  --
astenuti n.  --

D E L I B E R A

DI DICHIARARE immediatamente eseguibile il presente provvedimento.



COMUNE DI MONSUMMANO TERME
PROVINCIA DI PISTOIA

Letto, confermato e sottoscritto digitalmente.

Il Presidente
Maurizio Venier

Il Segretario Generale
Marco Fattorini


	
	

